Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

13.08.2021 № 614

Канаш хули
	[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ                                                                                                                                     Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2021 № 614

Канаш

	О внесении изменений в постановление администрации города Канаш Чувашской Республики от 04.04.2017 г. №654

[bookmark: _GoBack]

В целях эффективного использования муниципального имущества города Канаш Чувашской республики и упорядочения вопросов, связанных с его списанием, Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Канаш Чувашской Республики от 04.04.2017 г. №654 «Об утверждении порядка списания имущества, находящегося в муниципальной собственности города Канаш Чувашской Республики» следующие изменения:
1.1.дополнить Порядок списания имущества, находящегося в муниципальной собственности города Канаш Чувашской Республики, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями города Канаш Чувашской Республики (приложение N1) разделом III следующего содержания:
«III. Самостоятельное списание имущества
3.1. Объекты основных средств, относящиеся к производственному и хозяйственному инвентарю, машинам и оборудованию, библиотечному фонду, прочим основным средствам, закрепленные на праве оперативного управления и хозяйственного ведения (за исключением особо ценного движимого имущества, превышающего 20 000 (двадцать тысяч) рублей за единицу) с истекшим сроком полезного использования, определенными в соответствии с Классификацией объектов основных средств, включаемых в амортизационные группы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 01 января 2002 года № 1 (далее – Классификация), непригодные к дальнейшему использованию, а также основные средства, числящиеся на забалансовых счетах, непригодные к дальнейшему использованию, списываются балансодержателями самостоятельно.
3.2. Сведения об объектах основных средств, относящиеся к производственному и хозяйственному инвентарю, машинам и оборудованию, библиотечному фонду, прочим основным средствам списанных самостоятельно, ежеквартально предоставляются в отдел имущественных и земельных отношений города Канаш Чувашской Республики орган по форме согласно приложению №2 к настоящему Положению.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации города                                        В.Н. Михайлов

Приложение №2
к Порядку списания имущества, находящегося в муниципальной собственности
города Канаш Чувашской Республики, закрепленного на праве оперативного управления
за муниципальными учреждениями города Канаш Чувашской Республики
от___________________ № ___

ПЕРЕЧЕНЬ
основных средств, находившихся
в __________________________________________________
(хозяйственном ведении или оперативном управлении)
_______________________________________,
(полное наименование юридического лица)
списанных самостоятельно
за ________________________________________________
(период, за который списано имущество)
	№
п/п
	Номер и дата
акта о списании
объекта основных средств
	Наименование
объекта
	Инвентарный
Номер объекта
	Год ввода
в эксплуа-тацию
	Первоначаль-ная стоимость
объекта
(руб.)
	Остаточная стоимость объекта (руб.)
	Номер
амортизационной
группы
	Срок
полезного
использования
(месяц/
год)
	Фактический срок
эксплуатации (месяц/
год)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Руководитель _______________ _____________________________
МП             (подпись)       (Ф.И.О., телефон, факс)
Главный бухгалтер _______________  _____________________________
                          (подпись)             (Ф.И.О., телефон)

image1.jpeg